UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

DESPACHO

Processo nº 23108.022899/2024-02

Interessado: @interessados_virgula_espaco@

EDITAL Nº 03, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFESSOR SUBSTITUTO

Após avaliação das inscrições para o processo seletivo para contratação de professor
substituto de acordo com o EDITAL 03/2024 – NUTRIÇÃO CLÍNICA, a Comissão de
Avaliação para Teste de Seleção, conclui:

Despacho 6732829         SEI 23108.022899/2024-02 / pg. 1

 NOME CANDIDATO N° PROCESSO SEI RESULTADO
DA INSCRIÇÃO

JUSTIFICATIVA

1 Caroline Corrêa Menezes 23108.021990/2024-
01

Deferida -

2 Celso Costa da Silva
Júnior

23108.022373/2024-
14

Deferida -

3 Heliara Furlan da Silva 23108.022249/2024-
59

Deferida -

4 Iara dos Anjos Vaez
Meira

23108.021627/2024-
87

Indeferida Falta de comprovantes do
curriculum lattes

5 Isabele Torres Arguello
Silva

23108.021470/2024-
90

Indeferida Não atende requisito
básico de ter
especialização ou
mestrado ou doutorado em
Nutrição Clínica e/ou
Ciências da Saúde.
Apresentou diploma de
mestrado da área de
Ciência de Alimentos de
acordo com avaliação da
CAPES.

6 Kathyelli Thaynara
Pimenta de Araujo

23108.021757/2024-
10

Deferida -

7 Kimberly Flores Alves 23108.021598/2024-
53

Indeferida Falta da documentação
exigida como: Formulário
de inscrição, documentos
pessoais, comprovante de
endereço cartão banco e o
curriculum.

8 Marcus Vinicius Soares
Barbosa das Neves

23108.021960/2024-
96

Deferida -

9 Priscila de Oliveira Sousa 23108.021799/2024-
51

Deferida -

Informamos, para os devidos fins, que o deferimento dos inscritos no Processo Seletivo
Simplificado para Professor Substituto, cumpre os requisitos exigidos no EDITAL Nº 03, DE 29 DE
FEVEREIRO DE 2024.

Documento assinado eletronicamente por SILVIA REGINA DE LIMA , Docente da Universidade
Federal de Mato Grosso, em 25/03/2024, às 18:53, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

Documento assinado eletronicamente por PRISCILA BERTI ZANELLA, Docente da Universidade
Federal de Mato Grosso, em 25/03/2024, às 18:54, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

Despacho 6732829         SEI 23108.022899/2024-02 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por NAOEL HASSAN FERES, Docente da Universidade
Federal de Mato Grosso, em 25/03/2024, às 20:09, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 6732829 e o código CRC CB897145.

Referência: Processo nº 23108.022899/2024-02 SEI nº 6732829

Despacho 6732829         SEI 23108.022899/2024-02 / pg. 3